2. Declara nombrados por un período de tres años, a contar del 1º de enero de 1955, a los Sres. Charron, Lall, Saenz y Saksin.

496a. sesión plenaria, 29 de octubre de 1954.

# 867 (IX). Nombramiento para llenar un cargo vacante en la Junta de Auditores

La Asamblea General

Nombra al Auditor General de Noruega como miembro de la Junta de Auditores, por un período de tres años a contar del 1º de julio de 1955.

496a. sesión plenaria, 29 de octubre de 1954.

## 868 (IX). Confirmación del nombramiento hecho por el Secretario General para cubrir un cargo vacante en el Comité de Inversiones

La Asamblea General

Confirma el nuevo nombramiento, hecho por el Secretario General, del Sr. Leslie R. Rounds como miembro del Comité de Inversiones por un período de tres años, a contar del 1º de enero de 1955.

496a. sesión plenaria, 29 de octubre de 1954.

#### 869 (IX). Nombramientos para llenar cargos vacantes en el Tribunal Administrativo de las Naciones Unidas

La Asamblea General

- 1. Nombra miembros del Tribunal Administrativo de las Naciones Unidas a las personas siguientes:
  - Sr. Victor Manuel Pérez Perozo;
  - Sr. Bror Arvid Sture Petrén;
- 2. Declara nombrados por un período de tres años, a contar del 1º de enero de 1955, a los Sres. Pérez Perozo y Petrén.

496a. sesión plenaria, 29 de octubre de 1954.

### 870 (IX). Nombramiento para llenar un cargo vacante en el Comité de Pensiones del Personal de las Naciones Unidas

La Asamblea General

Nombra miembro del Comité de Pensiones del Personal de las Naciones Unidas al Sr. T. W. Cutts, cuyo mandato expirará el 31 de diciembre de 1955.

496a. sesión plenaria, 29 de octubre de 1954.

## 871 (IX). Revisión de los métodos de comprobación de cuentas de las Naciones Unidas y de los organismos especializados

La Asamblea General

1. Toma nota del informe del Secretario General<sup>8</sup> sobre la revisión de los métodos de comprobación de

cuentas de las Naciones Unidas y de los organismos especializados;

2. Decide aplazar el examen de este tema hasta el décimo período de sesiones de la Asamblea General.

496a. sesión plenaria, 29 de octubre de 1954.

#### 872 (IX). Informe anual del Comité Mixto de Pensiones del Personal de las Naciones Unidas

La Asamblea General

Toma nota del informe anual del Comité Mixto de Pensiones del Personal de las Naciones Unidas.<sup>9</sup>

> 504a. sesión plenaria, 4 de diciembre de 1954.

873 (IX). Aceptación por los organismos especializados de la jurisdicción del Tribunal Administrativo de las Naciones Unidas en las cuestiones relativas a demandas en que se alegue incumplimiento de los Estatutos de la Caja Común de Pensiones del Personal de las Naciones Unidas

La Asamblea General

Toma nota del informe provisional<sup>10</sup> que el Secretario General ha presentado en cumplimiento del párrafo 2 de la resolución 771 (VIII) de la Asamblea General, aprobada el 27 de noviembre de 1953.

504a. sesión plenaria, 4 de diciembre de 1954.

874 (IX). Admisión del personal de la Comisión Interina de la Organización Internacional de Comercio en la Caja Común de Pensiones del Personal de las Naciones Unidas: modificación de los Estatutos de la Caja

La Asamblea General

Aprueba la modificación de los Estatutos de la Caja Común de Pensiones del Personal de las Naciones Unidas mediante la inclusión de un artículo suplementario redactado como sigue:

#### ARTÍCULO SUPLEMENTARIO A

Comisión Interina de la Organización Internacional de Comercio

A los efectos de los presentes Estatutos, la Comisión Interina de la Organización Internacional de Comercio será considerada como un organismo especializado, con la salvedad de que sus representantes no tendrán el derecho de voto en el Comité Mixto de Pensiones del Personal de las Naciones Unidas ni en su Comité Permanente.

504a. sesión plenaria, 4 de diciembre de 1954.

<sup>8</sup> Véase Documentos Oficiales de la Asamblea General, noveno período de sesiones, Anexos, tema 44 del programa, documento A/2746.

<sup>&</sup>lt;sup>9</sup> Ibid., Suplemento No. 8. <sup>10</sup> Ibid., Anexos, tema 46 del programa, documentos A/2749 v Add.1.